
 امیدواری استقلال 
به حضور در آسیا

استقال همچنان تاش می کند 
تا به بازی های آسیایی برگردد. 
در همین راستا باشگاه استقال 
نامه ای به  ای اف سی زده و در 
این نامه به این نکته اشاره 
کرده است که به دلیل تحریم ها 
نتوانسته پول استرا را بموقع 
پرداخت کند و امیدوار است که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا پاسخ 

مثبتی به این نامه بدهد. 
نکته اینجا است که روز گذشته 
یکی از اعضای کمیته استیناف 
صدور مجوز حرفه ای نیز این 
ادعای استقال را تأیید کرد. 
بهاروند در مورد اعتراض باشگاه 
استقال به عدم کسب مجوز 
حرفه ای گفت: »باشگاه استقال 
نامه ای درباره موضوعات خود 
نوشته است. سیستم کمیته 
استیناف مجوز حرفه ای برخاف 
استیناف کمیته انضباطی هیچ 
ند  ا مدرک جدیدی را نمی تو
بپذیرد. ما براساس مدارک کمیته 
بدوی در حال بازخوانی و بررسی 
مدارک هستیم. استقال و چند 
باشگاه دیگر از جمله آلومینیوم، 
ض  عترا ا  . . . و ن  کرما مس 
یی را  ند. ما پرونده ها کرده ا
بررسی می کنیم که اعتراض 

کرده باشند.«
 عضو کمیته استیناف صدور 
مجوز حرفه ای در واکنش به اینکه 
باشگاه استقال مدعی است در 
زمان مقرر آمادگی پرداخت پول 
استراماچونی را داشته، اما او 
نپذیرفته است، گفت: »باشگاه 
استقال در نامه اش نوشته است 
که پول را پرداخت کرده ایم و 
ادله ای داشتند که اگر در موعد 
مقرر پرداخت نکرده اند به دلیل 
تحریم ها بوده است. این حرف 
درست است. ما در حال بررسی 
هستیم و تاش مان این است 
ــی کمک  ــه باشگاه های ایران که ب
کنیم. البته AFC باید درباره این 
نامه نظر نهایی را بدهد نه ما.« 
باید دید سرانجام ای اف سی چه 
نظری در این باره می دهد و اگر 
ادعای استقال پذیرفته شود، 
ــد آسیایی شود. این تیم می توان

 

استقلالی ها جایگاه 
بیشتری می خواهند

ــگاه  ــی باشـ  سرپرست مدیرعاملـ
استقال از همه هواداران و 
ه  شگا با ین  ا ن  تا پیشکسو
خواست به حمایت از تیم 
بپردازند تا قهرمانی جام حذفی 
میسر شود. در فاصله کوتاه 
تا برگزاری دربی در فینال جام 
حذفی هردو تیم متحد شده اند 
که یک بازی خوب را به نمایش 
ـــن  ـــی در ای ـــرای قهرمان ـــد و ب بگذارن
تورنمنت تاش کنند. حجت 
ــی  ــی، سرپرست مدیرعاملـ کریمـ
استقال نیز در این بین از 
اعضای تیمش، هواداران و 
پیشکسوتان خواست اتحاد 
یش  و یکدلی شان را به نما
ـــی  ـــا آبی ها جام قهرمان ـــد ت بگذارن
را به دست بیاورند. در همین 
راستا هم استقالی ها چون 
میزبان دربی هستند خواستند 
که فضای بیشتری به آنها برای 
دربی تعلق بگیرد اما تاکنون 
فقط با ورود 20 هزار تماشاگر 
استقال موافقت شده است.

 باز هم پول واریز 
نشد

قرار بود در آستانه بازی دربی 
پولی به حساب باشگاه استقال 
از سوی اسپانسر واریز شود تا 
مسئولان این باشگاه بتوانند 
بازیکنان این تیم را شارژ روحی 
کنند اما حامی مالی استقال 
بدقولی کرد و پولی به حساب 
ن  همچنا و  مد  نیا ه  شگا با
بازیکنان و کادرفنی استقال 
ــان  بدون گرفتن حق و حقوقشـ

به کار خود ادامه می دهند.

 zخبر

 صالح حردانی

 وظیفه سنگین

یامگا به ایران بازگشت تا در بازی دربی کنار استقلالی  ها باشد. البته این 
بازیکن به دلیل مصدومیت، مدت زیادی بازی نکرده است و احتمال اینکه 
از فرم ایده آل فاصله داشته باشد، زیاد است. به همین دلیل ساپینتو صالح 
حردانی را به احتمال قوی در ترکیب اصلی قرار می دهد. استقلالی ها دوست 
ندارند بازنده دربی باشند و قصد دارند با یک تیر دو نشان بزنند، هم قهرمانی 
جام حذفی را به دست آوردند و هم اینکه رقیب دیرینه خود را شکست دهند.

 استقلال

به دنبال تماشاگر بیشتر در دربی

 فردا تکلیف قهرمان جام حذفی مشخص می شود. این بار اما دو رقیب 
دیرینه قرار است رو در روی هم قرار بگیرند و از این حیث فینال جام 
حذفی در اوج حساسیت قرار دارد. اگر دو طرف با احتیاط وارد زمین شوند، 
احتمال اینکه بازی به وقت تلف شده و حتی ضربات پنالتی بکشد، زیاد 
است. به همین دلیل تیم استقلال طی این روزها روی ضربات پنالتی 
کار کرده است و به احتمال زیاد یکی از پنالتی زن های بازی یامگا است.

 جعفرسلمانی

 در ترکیب اصلی

 با وجود اینکه ابوالفضل جلالی طی چند وقت اخیر نشان داده بازیکن 
آماده ای است اما بعید به نظر می رسد که ساپینتو او را در بازی دربی 
در ترکیب اصلی استقلال قرار دهد و در جناح چپ استقلال قطعاً جعفر 
سلمانی به میدان خواهد رفت. در چند بازی اخیر استقلال بیشتر حملات 
این تیم از جناح چپ ترتیب داده شده است و ساپینتو روی جعفر سلمانی 

در دربی حساب ویژه ای باز کرده است.

 zسوژه

سه شنبه   9 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7316  

از کمپ آبی
5استقلال

 خسرو حیدری: VAR لازم است

 از داوری لطمه خوردیم
 استقلالی ها نگران داور دربی

خورشیدی پرسپولیسی است!
انتخاب اشکان خورشیدی به عنوان داور دربی موجی از شگفتی را میان جامعه 
فوتبال ایران و حتی جامعه داوری به پا کرده است. در حالی که همگان منتظر انتخاب 
دکتر بیژن حیدری به عنوان داور دربی بودند اما در نهایت اشکان خورشیدی به این 
سمت برگزیده شد. شاید کمیته داوران تصور می کرد با انتخاب اشکان خورشیدی 
به نوعی سبب آرامش استقالی هایی شود که این روزها به شدت نگران داور دربی 
هستند اما این تصمیم هم با نگرانی بسیاری از استقالی ها همراه شده و بسیاری 
به سوابق پرسپولیسی اشکان خورشیدی اشاره می کنند ومعتقدند این داور به 
شدت طرفدار پرسپولیس است. حتی برخی هواداران استقال در فضای مجازی 
به صحنه ای اشاره دارند که یحیی گل محمدی در یکی از بازی های لیگ برتر سر این 
داور فریاد می کشد اما او به سادگی از کنار این موضوع می گذرد و حتی تصمیم خود 
را برمی گرداند. نگاه منفی نسبت به انتخاب اشکان خورشیدی به عنوان داور دربی در 
اردوگاه استقال اوج گرفته اما به هر حال مسئولان این باشگاه در تاشند بازیکنان 
و مربیان را بدون توجه به مسائل داوری راهی این میدان کنند تا شاید استقال 
بتواند با شکست پرسپولیس جام قهرمانی را به دست آورد و انتقام دربی راهم بگیرد.

خسرو حیدری، مربی استقال درباره شیوه آمادگی این تیم توضیحاتی داده است: 
»استقال با تمرکز و آرامش کامل، تمرینات خود را برای فینال حذفی ادامه می دهد. 
با قدرت کامل در این مسابقه حاضر می شویم و به هیچ چیز جز موفقیت و اهدای 
جام به هوادارانمان فکر نمی کنیم. طبیعی است که ما نسبت به اتفاقات داوری در 
فصل اخیر معترض باشیم. دلیلش هم این است که در این سال ها و به خصوص در 
فصلی که گذشت، حق استقال بابت اشتباهات داوری بیشتر از بقیه تیم ها تضییع 
شد. هیچکس منکر این نیست که داوران ایرانی زحمت می کشند اما اشتباهات داوری، 
خیلی به استقال ضربه زده. فیلم اشتباهات این فصل هم توسط باشگاه منتشر شد و 
خود کارشناسان داوری هم در تلویزیون اذعان کردند که استقال بیشتر از همه تیم ها 
از این بابت آسیب خورده است. من  اگر پیشنهاد استفاده از داور خارجی را دادم، به این 
دلیل است که تیم ما و هوادارانمان نمی خواهند اشتباهات احتمالی داوری، روی بازی 
فینال اثرگذار باشد. یکی از دلایل اشتباهات داوری هم نبود VAR است زیرا این امکان 
وجود ندارد که یک صحنه شک  برانگیز، دوباره چک  شود و داور شانس تصمیم درست 
را از دست می دهد. امیدوارم هرچه زودتر این امکانات در اختیار داوران قرار بگیرد.«

ثانیه ها برای رسیدن به دربی 101 به 
تندی می گذرد؛ دربی که هم قهرمان 
جام را مشخص می کند و هم حکم 

یک انتقام را دارد. 
به دلیل حساسیت بیش از اندازه 
این بازی انگار تمام ارگان ها آماده 
باش هستند و شاید این روزها بیشتر 
از هر کسی رئیس کمیته داوران 
رانش استرس را تحمل  و دستیا

 . می کنند
شاید برای نخستین سال است که 
فینال جام حذفی این قدر حساس 
و پر استرس پیش می رود، اما همه 
چیز درست جوری کنار هم قرار گرفت 
که دو تیم استقال و پرسپولیس رو 
در روی هم قرار بگیرند و فینال جام 
حذفی حکم یک انتقام را داشته 

باشد. 
در میان این همه هیاهو اما تیمی 
می تواند همه چیز را به نفع خود تمام 
کند که با فکر پیش برود و صبورتر 

بازی کند. 
خیلی ها بر این باورند چون پرسپولیس 
در لیگ برتر به جام رسیده شرایطش 
از استقال بهتر است، اما استقال 
عطش قهرمانی دارد و برای اینکه 
هواداران خود را از هر حیث راضی 
نگه دارد، به دنبال پیروزی در این 

میدان است.
 همه این گمانه زنی ها اما فقط به 
قبل از دربی برمی گردد و هیچ کس 
نمی تواند حدس بزند چه اتفاقاتی 
در نود دقیقه بازی رخ می دهد. در 
آستانه بازی حساس فینال جام حذفی 
به سراغ نیکبخت رفتیم؛ بازیکنی که 
سابقه پوشیدن پیراهن دو تیم را دارد 
اما خودش همیشه گفته استقالی 
است و به عنوان کارشناس استقال 

اظهار نظر می کند.

 در آستانه فینال جام حذفی هستیم، 
بازی حساسی که هم برای استقلال 
حکم انتقام دارد و هم می تواند به 
سکوی قهرمانی برسد، نظرتان را در 

خصوص این بازی می گویید؟
اجازه بدهید در ابتدا از بازیکنان 
و کادرفنی استقال به خاطر بازی 
خوبشان در لیگ برتر تشکر کنم. 
درست است که استقال سوم شد اما 
چیزی از ارزش های این تیم کم نشد. 
من به ساپینتو و بازیکنان استقال 
به خاطر بازی های خوبشان تبریک 
می گویم. اما فینال جام حذفی شرایط 
خاص خودش را دارد و یک بازی 
خاص است. هر چند که اگر بازیکنان 
استقال مثل بازی های آخر لیگ بازی 
کنند، قطعاً برنده خواهند شد. حتماً 
هم بازیکنان استقال از اشتباهات 
خود در لیگ برتر درس گرفته اند و 
در بازی فینال جام حذفی از تجربیات 

خود استفاده می کنند.
استقلالی ها معتقد بودند یکی از 
دلایلی که قهرمانی لیگ برتر را از 

دست دادند به خاطر ناداوری ها بود، 
نظر شما در این خصوص چیست؟

بله درست است. من هم اعتقاد 
دارم یکسری ناداوری ها و اشتباهات 
کمک کرد که استقال قهرمان نشود. 
استقال در فصل بیست و دوم خیلی 
خوب بود و می توانست قهرمان شود.

به همین دلیل هم استقلالی ها 
از فدراسیون خواستند که داور 

خارجی بیاورند اما سرانجام 
اشکان خورشیدی داور دربی شد.

به نظرم داور از هر جای دنیا که 
باشد، باید با وجدان قضاوت کند. 
من از اشکان خورشیدی می خواهم 
با وجدان در دربی قضاوت کند تا حق 

به حقدار برسد.
خیلی ها معتقد هستند علت 
حساسیت داورها و یا نتیجه 

نگرفتن های استقلال در بعضی 
بازی ها به خاطر رفتار ساپینتو و 

هیجانات بیش از حد او است، نظر 
شما در این خصوص چیست؟

من چنین نظری ندارم؛ به ساپینتو 
ایراد نمی گیرم. هر مربی یک مدل 
رفتار می کند. ایشان در پرتغال هم 
این طور رفتار می کرد، اما به نیمکت 
ین خیلی  حریف کاری نداشت. ا
غیر اخاقی است که یکسری ها از 
رفتارهای او سوء استفاده می کنند و 
می خواهند که او را عصبی کنند! نباید 
از نقطه ضعف کسی سوء استفاده 

کرد.
پس معتقدید که به عمد ساپینتو 

را تحریک می کنند که عصبی 
شود؟

دقیقاً. باید رفتار فرپلی داشت و 
امیدوارم در فوتبال ما رعایت شود.

فکر می کنید دربی پیش رو به 
وقت اضافه کشیده شود؟

باور کنید دربی قابل پیش بینی نیست 
اما من امیدوارم استقال در این بازی 
یکی از بهترین عملکرد های خود را 

ارائه دهد.
شما سال های زیادی در استقلال 

بودید، از دربی هایی که بازی 
کردید خاطره دارید؟

من فقط از یک دربی خاطره بد دارم 
و از بقیه دربی ها خاطره خوبی دارم. 
اگر می گذاشتند یک بازی دیگر 
انجام دهم رکورد علی پروین را هم 

. می شکستم
دلخورید از مربی که اجازه بازی به 

شما نداد؟
نه به هر حال نظرشان این بود اما 
اگر بازی می کردم رکورد می شکستم. 
البته این را بگویم هیچ وقت دنبال 
رکورد شکنی نبودم وگرنه این قدر 
در تیم ملی بازی می کردم که رکورد 

. بشکنم
و به عنوان سؤال آخر فکر می کنید 

استرس بازیکنان استقلال در 
آستانه دربی مانع موفقیت آنها 

شود؟
من فکر نمی کنم بازیکنان استقال 
استرسی داشته باشند. آنها راحت 
بازی می کنند و امیدوارم که برنده 

شوند.

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zگفت و گو

نیکبخت: خورشیدی با وجدان قضاوت کند

  با یک بازی دیگر  
رکورد پروین را می شکستم


